Εἶπεν — πάρων. [Ο (62) ἔχων βαλάντιον (63), τουτίστι γνῶσιν, ἀράτω, καὶ πάρων, οὗγον θησαυρὸν ἀρετῶν· ἀναγκαῖον γάρ τῷ γνωστικῷ ὁ πλούτος τῶν ἀρετῶν. Οἱ δὲ μὴ ἔχων ἀμφότερα πωλησάτω τὸ ἴωτέιον αὐτοῦ, τουτίστιν ἐκδότω τὸ σῶμα τοῖς πόνοις καὶ ἀρετῶν, καὶ κτησάσθω πόλεμον πρὸς τὰ πάθη καὶ τοὺς δαίμονας.]

Τότε μὲν ἀναγκαῖος αὐτοῖς ἐπέθηκε τὴν ἀκτηματύνην, ἵνα κατορθώσωσαν αὐτήν· ἐπει δὲ τούτο γέγονεν, ἀφαιρεῖ νῦν τὴν ἀνάγκην καὶ παραχωρεῖ τούτοις ἔχειν καὶ (64) βαλάντιον καὶ πάρων, ἵνα φρεδοῦ τούτους ἡ ἀρετὴ. χωρίς ἀνάγκης ἀκτηματούντων. Καὶ πρότερον μὲν αὐτός διεβάστειν αὐτούς, οὐκ ἐών τινος ὑστερεῖν, διὰ τὴν ἀσθένειαν αὐτῶν· ὑστερον δὲ τούτους ἀρῆκε βοηθεῖν ἑαυτοῖς, ὡς οὐδην στέρροτέρους γεγενημένους· τούτο γάρ δύλούται καὶ (65) διὰ τοῦ βαλαντίου (66) καὶ τῆς πάρων. Καὶ ὅτε μὲν ἐκώλυσεν αὐτούς ἔχειν βαλάντιον, καὶ πάρων, καὶ τὰ τοιαῦτα, τότε οὐδένας ὑστέρησαν, ἵνα γνῶσι τὸν αὐτοῦ δύναμιν καὶ χάριν· ὅτε δὲ παρεχώρησαν ἔχειν αὐτὰ, τότε καὶ ἐπεινασσον (67) καὶ ἐδίψησαν καὶ ἐγυμνήτευσαν, ἵνα γνωσθῇ τούτων ἡ στέρροτης καὶ καρτοτία.

⁵¹ Matt. xxvi, 34.

Variæ lectiones et notæ.

(55) Τὸν ἐκεῖ B.

(56) Αὐτὸν ad χωρίς omittit Hentenius.

(57) Βαλαντίου A.

(58) Συμπαρεστήλωσεν B.

(59) Γάρ omittit A.

(60) Βαλαντίω A.

(61) Αὐτέρησιν ad finem scholii omittit Hentenius.

A Vers. 32. *Ego — tuos.* — Conversus, post negationem videlicet, per fletum amarum; hoc est, in pristinum locum denuo restitutus. Fratres autem ejus dicit reliquos apostolos, aut illos, qui per eos erant credituri.

B Vers. 33. *At ille — ire.* Oportebat, cum hæc ab ipsa veritate audisset, fortitudinem atque auxilium ab eo petere: at ille præ fervore contradicit potius, asserens, se nihil tale passurum.

C Vers. 34. *Ipsæ vero — me.* Hodie, inquit, eo quod instabat nox diei illius. Scribit autem Matthæus sexagesimo quarto capite, quod dixerit illi Jesus: *Dico tibi, Petre, quondam in hac nocte, priusquam gallus canat, ter me abnegabis* ⁷¹; ibi lege enarrationem.

B Vers. 35. *Et dixit — nihil.* (†† ‘Ατερ λοχ χωρίς seu sine.) Atqui tunc de loculis nulla est facta mentio. Verum per aurum et argentum etiam hoc simul innuit. Cum enim illa possidere vetasset, manifestum, quod et hoc prohibuerit: ubi namque non est thesaurus, utique superfluum est thesauri repositarium. In peram siquidem panem immiscebant: in marsupium vero coriacum, quod φασκώλιον vocant, æs, sive obolos, reponebant; in loculos autem, aurum et argentum. ‘Υστέρησιν autem vocat defectum (*inopiam*).

D Vers. 36. *Dicit — peram.* † Qui habet loculos, hoc est, scientiam, tollat et peram, thesaurum videlicet virtutum; nam habent scientiam necessariae sunt et virtutum divitiae. Qui ergo non habet utrumque, vendat tunicam suam, id est, exponat corpus laboribus virtutum, et emat gladium, hoc est, dimicet adversus affectiones et dæmones.